

ACTA 05-2020

EN EL MUNICIPIO DE XILITLA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P. SIENDO LAS 11:00 HRS. DEL DÍA 25 DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2020, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS Nº 51 y 52 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ, SE REUNIERON EN LA SALA DE CABILDO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL LOS CC. L.A.E. LEOBARDO DE JESÚS JONGUITUD POZOS, PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA; ING. ING. JORGE VALLADARES RAMÍREZ, SECRETARIO DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA Y C. OFELIO HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, VOCAL DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, CON EL PROPÓSITO DE LLEVAR A CABO LA SESIÓN NÚMERO 05-2020 BAJO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- 1. PASE DE LISTA
- 2. INSTALACIÓN LEGAL DE LA ASAMBLEA.
- ASUNTOS GENERALES.
- 4. CLAUSURA DE LA ASAMBLEA.

1.-PASE DE LISTA

EL C. ING. ING. JORGE VALLADARES RAMÍREZ, SECRETARIO DEL COMITÉ, DESPUÉS DEL PASE DE LISTA Y AL VERIFICAR QUE ESTÁN EL TOTAL DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ CITADOS Y QUE EXISTE QUÓRUM LEGAL PARA LA CELEBRACIÓN DE LA ASAMBLEA; CEDE LA PALABRA AL PRESIDENTE PARA LA INSTALACIÓN LEGAL DE LA MISMA.

2.-INSTALACIÓN LEGAL DE LA ASAMBLEA

AL HACER USO DE LA PALABRA EL LIC. *LEOBARDO DE JESÚS JONGUITUD POZOS*, PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, PROCEDE CON LA INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN, SIENDO LAS 11:10 HORAS (ONCE HORAS CON DIEZ MINUTOS).

3.- ASUNTOS GENERALES.

DANDO SEGUIMIENTO AL ORDEN DEL DÍA, EN EL APARTADO DE ASUNTOS GENERALES, TOMA LA PALABRA EL ING. JORGE VALLADARES RAMÍREZ, SECRETARIO DEL COMITÉ; Y DA A CONOCER QUE A PARTIR DEL DÍA 01 DE SEPTIEMBRE DE 2020 SE REANUDARON LAS ACTIVIDADES EN LAS OFICINAS DE LA CEGAIP, POR LO TANTO EMPEZARON A CORRER LOS PLAZOS Y TÉRMINOS PROCESALES RESPECTO DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN EN MATERIA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y EN MATERIA DE DATOS PERSONALES, DENUNCIAS POR INCUMPLIMIENTO A LAS OBLIGACIONES







Plaza Principal S/N, Zona Centro, Xilitla, S.L.P., C.P. 79902



OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA, SOLICITUDES DE INFORMACIÓN, PUBLICACIÓN DE LAS OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE TRANSPARENCIA, ASÍ COMO EN TODOS LOS REQUERIMIENTOS DE TÉRMINO REALIZADOS POR LA COMISIÓN ESTATAL DE GARANTÍA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA (CEGAIP)

PASANDO A OTRO ASUNTO, SE DA A CONOCER EL CUMPLIMIENTO QUE SE TIENE EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE TRANSPARENCIA 2020 CON CORTE AL DÍA 22 DE SEPTIEMBRE DE 2020, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:

CONTROL DE FORMATOS PUBLICADOS EN LA PLATAFORMA ESTATAL 2020

DEPARTAMENTOS	TOTAL DE FORMATOS ASIGNADOS	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO
CONTRALORÍA	4	4	4	4	4	4	4	3	3
DERECHOS HUMANOS	3	3	3	3	3	3	3	3	3
DESARROLLO SOCIAL	10	8	8	8	8	8	8	8	8
ECOLOGÍA	16	16	16	16	16	16	16	16	16
OBRAS PÚBLICAS	6	5	4	5	5	6	5	5	6
OFICIALÍA MAYOR	19	19	19	19	19	19	19	19	19
PLANEACIÓN	1	1	1	1	1	1	1	1	1
SECRETARÍA GENERAL	17	15	15	14	15	11	11	11	12
ARCHIVOS	1	1	1	1	1	1	1	1	1
SINDICATURA	2	2	2	2	2	2	2	2	2
TESORERÍA	40	37	36	36	35	36	36	36	36
UNIDAD DE TRANSPARENCIA	15	15	15	15	15	15	15	15	15
TURISMO	4	4	4	4	4	4	4	4	4
TOTALES	138	130	128	128	128	126	125	124	126
PORCENTAJE		94.20%	92.75%	92.75%	92.75%	91.30%	90.58%	89.85%	91.309







CON CO CUAL SE PUEDE OBSERVAR QUE SE TIENE UN PROMEDIO GENERAL DE CUMPLIMIENTO DE 91.93% EN EL AÑO 2020.

POR LO ANTERIOR, DE MANERA UNÁNIME SE AUTORIZA A LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA ESTABLECER LOS MECANISMOS NECESARIOS PARA SEGUIR CUMPLIENDO CON LA CALIFICACIÓN MÍNIMA QUE SE REQUIERE PARA EVITAR SANCIONES POR PARTE DE CEGAIP.

4.-CLAUSURA DE LA SESIÓN.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR Y SIENDO LAS 11:40 HORAS (ONCE HORAS CON CUARENTA MINUTOS) DEL DÍA 25 DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2020, CIERRA LA SESIÓN EL LIC. LEOBARDO DE JESÚS JONGUITUD POZOS, PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, DECLARANDO VÁLIDOS TODOS LOS ACUERDOS, LOS CUALES FUERON APROBADOS POR UNANIMIDAD EN LO PARTICULAR Y EN LO GENERAL, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE PARA LOS EFECTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS A QUE HAYA LUGAR LOS QÛE EN ELLA INTERVINIERON.

"COMITÉ DE TRANSPARENCIA"

L.A.E. LEOBARDO DE JÉSÚS JONGUITUD POZOS PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

ING. JORGE VALLADARES RAMÍREZ SECRETARIO DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

C. OFELIO HERNANDEZ MARTÍNEZ VOCAL DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

